- 1 -

輪之内町教育委員会第９回定例会【概要】

日 時 平成 29年 12月 21日（木） 午後 3時 30分 開議

場 所 輪之内町立図書館 2階会議室

議 事 日 程

１ 開会（開議）宣言

日程第１ 会議録の承認について

①平成 29年 10月輪之内町教育委員会定例会会議録
※平成 29年 10月輪之内町教育委員会定例会概要版

②平成 29年 11月輪之内町教育委員会定例会会議録
※平成 29年 11月輪之内町教育委員会定例会概要版

日程第２ 会期について

日程第３ 会議録署名委員の指名について

日程第４ 報告事項

○教育長報告

○教育委員報告

日程第５ その他

○協議事項

①夏季休業中における「学校閉庁日」の設置について

②輪之内町いじめ防止等のための基本方針の見直しについて

○その他

１ 閉会宣言

会議に付した事項 議事日程に同じ

出席者 教 育 長 箕 浦 靖 男

(教育委員)

教育長職務代理者 田 中 俊 弘

委 員 市 橋 修

委 員 野 村 誓 子

委 員 市 橋 肇

(出席職員職氏名)

教 育 参 事 松 井 均

教 育 課 長 中 島 良 重

主 任 指 導 主 事 片 野 孝 行

主 任 指 導 主 事 近 藤 富美江

- 2 -

開 会 (午後 3時 31分)

１ 開会宣言

日程第１ 会議録の承認について 議事内容は非公開

① 平成２９年 10月輪之内町教育委員会定例会会議録 承認

※平成２９年 10月輪之内町教育委員会定例会概要版 承認

② 平成２９年 11月輪之内町教育委員会定例会会議録 承認

※平成２９年 11月輪之内町教育委員会定例会概要版 承認

日程第２ 会期について 本日 1日限り

日程第３ 会議録署名委員の指名について 田中俊弘委員を指名

日程第４ 報告事項

◎教育長報告

○箕浦教育長報告

・11月 24日開催の第 7回西濃地区教育長会より
【西濃教育事務所長から】

・公表会の授業から学ぶ(その２)について

・津島市学校支援地域本部コーディネーターによる講演会につい

て

・特別支援教育に関わる教育の育成、専門性の向上(その２)につ

いて

・働きやすい職場環境づくり、勤務の適正化に向けて

・郡上特別支援学校講師、公務災害事案について

【学校職員課から】

・今年度末の１，２校完の出入りについて

・人事評価制度について

・１，２，３月の重点について

・平成 29年度学校管理訪問の成果及び今後の課題について
・平成 30年度教職員定期人事異動方針(小中学校)について

【教育支援課から】

・西濃地区研究指定校、指定市町について

・清流の国ぎふ ふるさと魅力体験事業について

・学力向上の施策等について

・平成 30年度事務事業見直しについて
・小学校英語の移行措置について

- 3 -

○松井教育参事報告

・12月定例議会について ：関連質疑あり

○中島教育課長報告

・総合教育会議の会議録について ：関連質疑あり

・平成 30年 1月の行事等について ：関連質疑あり

○片野主任指導主事報告

・平成 29年度 問題行動の状況及び不登校傾向の児童生徒の状況につ

いて

・平成 29年度情報モラル調査について ：関連質疑あり

○近藤主任指導主事報告

・平成 30年度岐阜県市町村教育委員会連合会事業計画について
・岐阜県学習状況調査について

・来年度の特別支援学級等の申請について

◎教育委員報告 無し

日程第５ その他

○協議事項

①夏季休業中における「学校閉庁日」の設置について

質疑：関連質疑あり

平成 30年度より 8月 13日～ 16日の 4日間を学校閉庁日とし、緊急
時連絡先について、平日は、教育委員会とし、土、日曜日は、各校の

連絡方法によることとした。

②輪之内町いじめ防止等のための基本方針の見直しについて 継続協議

質疑：関連質疑あり

○その他 なし

１ 閉会宣言

閉 会 (午後 5時 8分)